中人民幣7,318,500元（約32.74%）由本集團出資及人民幣15,031,500元（約67.26%）
由吳江信誠出資）。因此，本集團於勝信之股權於二零零五年十二月由51%攤薄至
約32.74%；

2

2. 吳江信誠及Future Frontier於二零零六年十二月二十日向吳江市對外貿易經濟合作局
（「該局」）發出一份聲明函件，宣稱於二零零五年十二月之注資為誤辦，而Future Frontier
於勝信持有之股權百分比應予恢復；

3. 於二零零六年十二月二十日，勝信向該局申請恢復Future Frontier所持股權之百分比，
理由是於二零零五年十二月之注資為誤辦。惟該局基於二零零五年十二月之注資並無
觸違中國任何法律及法規而否決該宗申請；

4. 於二零零七年九月，Future Frontier與吳江信誠達成共識，應透過從吳江信誠轉讓18.26%
股權予Future Froniter，恢復Future Frontier於勝信持有之權益至51%。該轉讓已於二零
零七年九月順利完成，而本集團於勝信之權益已從約 32.74%增至51%；

5. 雖然本集團於勝信之股權於二零零五年十二月至二零零七年九月期間由51%攤薄至約
32.74%，但Future Frontier於該段期間仍透過控制勝信董事會逾50%之投票權而擁有對
勝信之有效控制權（此事已獲吳江信誠及其提名之兩名勝信董事書面確認）。因此，勝
信於二零零五年十二月至二零零七年九月期間仍然為本公司一間附屬公司，惟期間之
所有權百分比曾有所變動。

因此，獨立調查員之結論為，勝信於二零零五年十二月至二零零七年九月期間受本公司控
制，並應視為一間附屬公司，而勝信之業績應綜合計算至本集團截至二零零六年及二零零
七年九月三十日止兩個年度之綜合財務報表內，其中本集團於勝信之持股權約為32.74%。

攤薄可能對本集團造成之財務影響

獨立調查員已就本集團截至二零零六年及二零零七年九月三十日止兩個年度之綜合收益表
及綜合資產負債表之可能財務影響作出評估，其假設本集團於勝信之股權已從二零零五年
十二月十三日至二零零七年九月二十日期間由51%攤薄至約32.74%（「攤薄」）。

以下未經審核備考綜合收益表及資產負債表由獨立調查員因應因攤薄而編製，以提供有關
本集團之資料。由於資料僅供說明之用，其並不能作為本集團因攤薄而產生之財務狀況之
聲明。

3

截至二零零六年九月三十日止年度之綜合收益表

截至
二零零六年
九月三十日
止年度之
已經審核

綜合收益表

調整少數
股東多佔

18.26%溢利

截至
二零零六年
九月三十日
止年度之
未經審核
備考綜合
收益表

千港元 千港元 千港元
（附註a）

收益 71,013 71,013

銷售成本 (61,262) (61,262)

毛利 9,751 9,751

其他收入 4,795 4,795
銷售及分銷成本 (3,822) (3,822)
行政開支 (13,624) (13,624)
其他經營開支 (7,877) (7,877)

經營業務虧損 (10,777) (10,777)

財務成本 (2,455) (2,455)

除所得稅前虧損 (13,232) (13,232)

所得稅開支 (1,056) (1,056)

年度虧損 (14,288) (14,288)

應佔：
本公司權益持有人 (16,204) (613) (16,817)
少數股東權益 1,916 613 2,529

年度虧損 (14,288) (14,288)

4

於二零零六年九月三十日之綜合資產負債表

二零零六年
九月三十日
已經審核
綜合資產
負債表

視同出售
勝信18.26%
股本權益
之收益

調整少數
股東應佔
本年度

儲備變動

二零零六年
九月三十日
未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註b） （附註c）

非流動資產
物業、廠房及設備 12,781 12,781
預付租賃款項 3,371 3,371
租金按金及高爾夫球會會籍 379 379

16,531 16,531

流動資產
存貨 5,578 5,578
應收貿易賬款及保留金額 32,103 32,103
預付款項、貿易按金、其他按金
及其他應收款項 2,719 2,719

有抵押存款 59 59
現金及現金等值 3,458 3,458

43,917 43,917

流動負債
應付貿易賬款及票據 17,929 17,929
應計負債、已收按金及
其他應付款項 20,768 20,768

貸款 27,522 27,522
應付董事款項 1,394 1,394
應付稅項 4,565 4,565

72,178 72,178

流動負債淨值 (28,261) (28,261)

負債淨值 (11,730) (11,730)

股本及儲備
已發行股本 126,989 126,989
儲備 (148,914) 830 (724) (148,808)

本公司股本持有人應佔權益 (21,925) (21,819)
少數股東權益 10,195 (830) 724 10,089

(11,730) (11,730)

5

本公司於二零零七年九月二十日重新取得勝信18.26%之股權。假設本公司於截至二零零七
年九月三十日止整個年度一直擁有勝信32.74%之股權。

截至二零零七年九月三十日止年度之綜合收益表

截至
二零零七年
九月三十日
止年度之
已經審核

綜合收益表

調整少數
股東多佔

18.26%溢利

截至
二零零七年
九月三十日
止年度之
未經審核
備考綜合
收益表

千港元 千港元 千港元
（附註a）

收益 106,369 106,369

銷售成本 (94,293) (94,293)

毛利 12,076 12,076

其他收入 21,815 21,815
銷售及分銷成本 (4,441) (4,441)
行政開支 (14,308) (14,308)
其他經營開支 (8,032) (8,032)

經營業務溢利 7,110 7,110

財務成本 (2,690) (2,690)

除所得稅前虧損 4,420 4,420

所得稅開支 (1,153) (1,153)

年度虧損 3,267 3,267

應佔：
本公司權益持有人 2,594 (251) 2,343
少數股東權益 673 251 924

年度虧損 3,267 3,267

6

本公司於二零零七年九月二十日重新取得勝信18.26%之股權。假設本公司於截至二零零七
年九月三十日止整個年度一直擁有勝信32.74%之股權，對勝信18.26%股權之收購已於二零
零九年九月三十日完成。

於二零零七年九月三十日之綜合資產負債表

二零零七年
九月三十日

已經審核綜合
資產負債表

截至
二零零六年
九月三十日

承前之
累計影響

調整少數
股東應佔
本年度

儲備變動 小結

收購附屬公司
18.26%股本
權益之調整

二零零七年
九月三十日
未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註d） （附註c） （附註e）

非流動資產
物業、廠房及設備 17,373 17,373 17,373
預付租賃款項 3,498 3,498 3,498
商譽 1,269 1,269 1,269

22,140 22,140 22,140

流動資產
存貨 4,776 4,776 4,776
透過損益按公平值列賬之
金融資產 38,500 38,500 38,500

應收貿易賬款 36,910 36,910 36,910
預付款項、按金及其他應收款項 33,940 33,940 33,940
有抵押存款 790 790 790
現金及現金等值 91,400 91,400 91,400

206,316 206,316 206,316

流動負債
應付貿易賬款及票據 13,039 13,039 13,039
應計負債、已收按金及
其他應付款項 31,183 31,183 31,183

貸款 31,793 31,793 31,793
應付董事款項 334 334 334
應付稅項 5,214 5,214 5,214

81,563 81,563 81,563

流動資產淨值 124,753 124,753 124,753

資產淨值 146,893 146,893 146,893

股本及儲備
已發行股本 230,667 230,667 230,667
儲備 (99,899) 106 (556) (100,349) 450 (99,899)

本公司股本持有人應佔權益 130,768 130,318 129,754
少數東權益 16,125 (106) 556 16,575 (450) 16,125

146,893 146,893 146,893

7

概無對本集團截至二零零八年及二零零九年九月三十日止年度之綜合財務報表產生任何重
大財務影響。

附註：

a. 該等調整是指吳江信誠多佔勝信18.26%之溢利。勝信截至二零零六年及二零零七年九月三十
日止年度之溢利分別摘錄自本集團截至二零零六年及二零零七年九月三十日止年度之綜合電
子數據表。

b. 該調整是指本集團持有勝信之股權自51%攤薄至32.74%所產生之被視作出售之收益。該項收
益將按照本集團之會計政策直接於權益確認。該金額乃根據吳江信誠注資人民幣8,000,000元
（相當於7,477,000港元）之前勝信於二零零五年十二月三十一日之未經審核資產負債表計算。
計算詳情列示如下：

千港元

根據勝信二零零五年十二月三十一日未經審核資產負債表之資產淨值 8,860
增資金額 7,477

勝信增資後之資產淨值 16,337

增資前Future Frontier應佔勝信資產淨值 4,519
增資後Future Frontier應佔勝信資產淨值 5,349

視同出售附屬公司部份權益之收益 830

c. 該等調整是指吳江信誠多佔勝信之18.26%儲備變動。由於勝信之樓宇乃按重估金額計量而截
至二零零六年及二零零七年九月三十日止兩個年度均出現重估盈餘，因此該等金額不同於吳
江信誠多佔勝信之18.26%溢利。截至二零零六年及二零零七年九月三十日止年度之儲備變動